ЯЛ ШОТАН

СЕМИСОЛА   ИЛЕМЫМ

ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЖО
	[image: image1.jpg]

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕМИСОЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	425140, Семисола ял. Советский урем,14 телефон 9-56-61

	425140, д. Семисола,

ул. Советская, 14 телефон 9-56-61

№217                                                                                        « 01» апреля  2024 г.

Третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения

О внесении изменения в Порядок

определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся собственности Семисолинского сельского поселения и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения

от 19 февраля 2021 года №85

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 17 ноября 2023 г. № 579 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Марий Эл от 7 июля 2015 г.№372», Уставом Семисолинского сельского поселения, Собрание депутатов Семисолинского сельского поселения решило:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Семисолинского сельского поселения и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения от 19 февраля 2021 года № 85 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. При заключении договора аренды земельного участка с юридическим лицом для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для размещения промышленных объектов при реализации инвестиционного  проекта размер арендной платы за земельный участок на первые три года аренды устанавливается в размере земельного налога, рассчитанного в отношении указанного земельного участка.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Семисолинского сельского поселения                             А.Ш.Хасанов